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Otwarcie wystawy „W objęciach Wielkiego Brata.
Sowieci w Polsce 1944–1993” – Ryga (Łotwa), 21
sierpnia 2009

W dniu 21 sierpnia 2009r., w XVIII rocznicę proklamowania niepodległości Łotwy, w gmachu
Rady Miasta Rygi odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „W objęciach Wielkiego Brata. Sowieci
w Polsce 1944–1993”, przygotowanej przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w
Warszawie. Otwarcia ekspozycji dokonali: dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w
Warszawie – prof. dr hab. Jerzy Eisler, ambasador RP w Republice Łotewskiej – Maciej Klimczok,
kierownik Komitetu do spraw Kultury, Oświaty i Sportu Rady Miasta Rygi – Eugenia Audermane i
dyrektor Muzeum Ludowego Frontu Łotwy – Meldra Usenko.
W uroczystości uczestniczyli liczni dyplomaci, m.in. ambasadorowie: Estonii, Węgier i Litwy oraz
delegacja Instytutu Pamięci Narodowej z Warszawy. Prezentacja cieszyła się zainteresowaniem
mediów łotewsko- i rosyjskojęzycznych na Łotwie.

Ekspozycję można oglądać do 10 września br.

***

Wystawa przygotowana została przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Warszawie. Na
56 planszach zaprezentowano około 150 zdjęć ukazujących różne formy uzależnienia Polski od
Związku Radzieckiego. Zasadnicza część ekspozycji obejmuje lata 1944–1993. Jednak jej autorzy
zaprezentowali szerszy kontekst stosunków polsko-radzieckich, począwszy od wojny polsko-
bolszewickiej przez pakt Ribbentrop-Mołotow, Zbrodnię Katyńską, konferencję w Jałcie aż po
opuszczenie terytorium Rzeczpospolitej Polskiej przez ostatnie oddziały Północnej Grupy Wojsk
Armii Radzieckiej w 1993 roku.

Wystawa obejmuje nie tylko zagadnienia polityczne i gospodarcze, ale również kulturalne oraz
dotyczące relacji międzyludzkich i sposobów wzajemnego postrzegania.

Ekspozycja jest kolejnym etapem zorganizowanego przez warszawski OBEP cyklu imprez na temat
metod, skali i form uzależnienia Polski od ZSRR, który rozpoczął się konferencją naukową „W
objęciach Wielkiego Brata. Sowieci w Polsce 1939–1993”
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Prof. Jerzy Eisler otwiera wystawę
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Wystapienie ambasadora RP na Łotwie Macieja Klimczaka

Wystąpienie dyrektor Muzeum Ludowego Frontu Łotwy – MeldryUsenko
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